АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01 .2020 Jюз2
с.,Щубенки

Об установлении родителъской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребёнком в дошкольных

образователъных учреждениях Щубенского муницип€tJIьного района
Республики Мордовия, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования

Руководствуясь частъю 5 статьи 65 Федерального закона от 29

декабря 20|2 года J\b 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации);
Постановлением Правительства РМ от ЗI.12.20|9г. J\b554; Положением о
порядке и размерах взимания родительской платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные процраммы дошкольного образования и мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждЬн в части освобождения от платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муницип€uIьных бюджетных дошкольных образовательных }п{реждениях
,Щубенского муницип€шьного района, утвержденного Постановлением
администрации Щубенского муницип€Lльного района Республики Мордовия
от 16.01 .2020г. J\Ъ19 ; Уставом Щубенокого муниципаJIъного района,
администр ация Щубенского муниципаJIъного р айона rrостановляет :

1. Установить размер родительской платы за один день пребывания

ребенка в муниципаJIьных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениrIх расположенных на территории,Щубенского муниципЕLгIьного

района в размере 76,05рублей в день;
2. Признать утратившим силу Постановление администрации

Щубенского муниципЕuIьного района от 14.06.2017 Ns402 <Об установлении
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребёнком в дошкольных образовательных улреждениrIх
Щубенского муниципЕtльного района Республики Мордовия, реаJIизуюЩих
основную образовательную программу дошкольного образования).

З. Контроль над исполнением настоящего постановления возложитЬ
на заместителя главы администрации !убенского муницип€Lльного района,
начальника управления по социальной работе Е.Г. VIаркову

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном
издании Щубенского муЕицип€tгIьного .района Республики Мордовия, и
р€вместить на официальном сайте органов местного самоуправления
.Щубенского муниципЕLпьного района http//www.dubenki.e-mordovia.ru

5. Настоящее постановление вступает в силу в сроки, установленные
деиствующим законодательством, и распространяет свое деиствие на
правоотношения, возникшее с 1 января 2020r.

И.о.главы
муницип Вачаева Л.М.

убенского
,ного района
е\ ч,N\ФЁ:Ё;*:4Ф / ýW

Приложение
к постановлению администр аЦии

{убенского муниципального района
от 21.0|.2020 года J\Ъ32

Расчет родительской пJIаты, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми дошкольных образовательных

учреждений Щубенского муниципапьного района Республики Мордовия,
реzlлизуюrцих образовательную прогр амму дошколъного образ ования.

Услуга по присмотру и уходу за детьми (родителъская плата) на202
}lЪп/п наименование статей .Щошкольные

образовательные
учреждения

1 Питание 5089,3
2 Число детей 290
aJ Норма дней посещения в год 20з
4 Стоимость питания в день на

1ребенка:в том числе
86,45

5 за счет бюджетных средств 10,4
6 за счет родительской платы 76,05

Предусмотрено в бюджете на2020г. на lrитание 6|2,22тьлс.рублей.
Стоимость родительской
6\222012901203:70,4

платы за минусом бюджетных средств:
76,05 рублей в день

0г.